
Zápis VV ČSRU 

     -1 - 

VÝKONNÝ VÝBOR 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

Zápis č. 8/2021 z jednání VV dne 24. červen 2021 

 

Místo jednání: Stadion Markéta / online 

Účastníci:  Výkonný výbor:  Dušan Palcr (DP), Marek Fořt (MF), Roman Rygl (RR), 

Alexandr Křížek (AK), Pavel Syrový (PS), Matěj Rázga (MR). 

Hosté: Pavel Myšák (PM), Antonín Brabec (AB), Daniel Beneš (DB), Roman Šuster (RŠ) 

Omluveni: Kamil Vrubl (KV), Čestmír Motejzík (ČM) 

 

 

Projednáno per rollam 

 

1. Mistrovství Evropy juniorek 

VV se společně se zástupci realizačního týmu reprezentace juniorek zabýval otázkou konání 

turnaje Mistrovství Evropy 7s dané kategorie v ČR.  

 

Usnesení: VV pověřuje PM podpisem smlouvy s Rugby Europe, upravující podmínky organizace 

turnaje za podmínky, že do smlouvy bude zanesena podmínka přihlášení minimálně 8 evropských 

týmů a to do termínu 21.6.2021. 

 

 

Projednávané body: 

1. Finance 

- PM předložil VV finanční výkazy za rok 2020, kdy náklady ČSRU dosáhly částky 17 888 

tis. Kč a výnosy 19 982 tis. Kč. Výsledek hospodaření ČSRU v roce 2020 byl tedy 2 094 tis 

Kč po zdanění. PM zároveň VV informoval, že v průběhu srpna budou předloženy finanční 

výkazy za první pololetí roku 2021. 

Usnesení: VV schvaluje předložené finanční výkazy a pověřuje PM vytvořením finanční zprávy pro 

potřeby valné hromady ČSRU. 

  



Zápis VV ČSRU 

     -2 - 

2. Reprezentace 

- AB informoval VV u rezignaci realizačního týmu reprezentace U16 kadetů a přeložil návrh 

na jmenování nového realizačního týmu ve složení: 

o Hl. trenér: Filip Vacek 

o Asistent trenéra: Ondřej Fořt 

o Asistent trenéra: Jakub Vrána 

Usnesení: VV schvaluje předložený návrh na složení realizačního týmu U16 a pověřuje PM 

podepsáním smlouvy s navrhovanými členy a to s účinností od září 2021. VV rovněž děkuji Janu 

Selixovi, Michalovi Bielikovi, Vladimíru Havlovi a Diegovi Mollovi za odvedenou práci o ochotu 

přispět k rozvoji k rozvoji českého ragby.  

- PM předložil VV návrh na mimořádnou finanční odměnu členům realizačních týmů 7s mužů 

a žen v případě postupu do nejvyšší divize turnajů Championship. 

Usnesení: VV schvaluje předložený návrh. 

 

3. Soutěže 

- PM předal VV informaci z Rugby Europe ohledně turnajů Mistrovství Evropy U20 a U18. 

- Turnaj U18 se odehraje v termínu od 2. října do 10. října 2021 v ruském Kaliningradu a již 

kvalifikovány jsou reprezentace Belgie, Gruzie, Nizozemska, Portugalska, Rumunska, 

Španělska a Ruska. O zbývající jedno místo v turnaji se pak naše reprezentace utká se 

soupeři z Polska a Švýcarka. Obě tyto kvalifikační utkání musí být odehrány nejpozději do 

12.9 2021.  

- Turnaj U20 se odehraje v Portugalské Coimbře a to od 6. listopadu do 14. listopadu 2021.  

Kvalifikovány jsou již reprezentace Belgie, Nizozemska, Portugalska, Rumunska, 

Španělska a Ruska. O zbývající dvě místa na turnaji se pak utkají reprezentace Česka, 

Německa, Polska a Švýcarska. Na finální potvrzení zájmu Německa se však stále čeká. 

Kvalifikační utkání musí být odehrána nejpozději 17.10 2021. 

Usnesení: VV schvaluje účast našich týmů jak v kvalifikaci, tak také v případě postupu na 

turnajích Mistrovství Evropy. 



Zápis VV ČSRU 

     -3 - 

- AB informoval VV o úpravách kalendáře domácích soutěží v návaznosti na výše uvedené 

informace. 

Usnesení: VV bere na vědomí. 

 

4. Výstupy z konference sportovních ředitelů ligových klubů 

- PS informoval VV o výstupech z konference, na které byl přednesen dlouhodobý záměr hrát 

od roku 2022 v jarní části sezóny ligovou soutěž o titul a na podzim pohár s ohledem na 

priority reprezentací XV (podzim) a 7s (léto). 

Usnesení: VV bere na vědomí. 

 

5. Projekt Sportovních Center Mládeže 

- RŠ předložil VV doplněný a upravený projekt Sportovních Center Mládeže. 

Usnesení: VV schválil předložené úpravy projektu. 

 

6. Valná hromada ČSRU 

- V souvislosti s rozvolňujícími se podmínkami pro konání zasedání navrhnul PM termín 

konání valné hromady ČSRU na neděli 19.9 2021. 

Usnesení: VV schválil přeložený návrh. 

 

7. Komise rozvoje malých klubů 

- PM přizval na jednání VV předsedu KRMK, který se však z pracovních důvodů omluvil.  

 

V Praze dne 8. července 2021 

Zapsal: Pavel Myšák 


